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Riksdagens förvaltningskontors förslag om revidering av arvoden 

m. m. till riksdagens talmän (förs. 1984/85: 6) 

Riksdagens förvaltningskontor föreslår dels att riksdagens talman er

håller samma ekonomiska ersättning som statsministern, dels att det sär

skilda arvodet till vice talmännen uppräknas. 

F. n. gäller att talmannen skall erhålla ett arvode som motsvarar lönen 

till statsråden. Med hänvisning till regeringens beslut om lönenivån för 

statsministern resp. övriga statsråd föreslås att arvodet till talmannen i 

fortsättningen skall motsvara lönen till statsministern. 

Beslutet om höjda arvoden till regeringens ledamöter mötte stark kritik, 
bl. a. mot bakgrund av kraven på återhållsamhet för andra löntagargrup

per. När höjningen likväl kommit till stånd kan det vara motiverat att 

företa motsvarande revidering av arvodet till riksdagens talman, och vi 

motsätter oss därför inte förvaltningskontorets förslag i denna del. 

Den föreslagna höjningen av arvodet till riksdagens vice talmän är dock 

av annan innebörd. Deras arvoden har inte någon anknytning till statsrå

dens löner. Den föreslagna höjningen motiveras med vidgade uppgifter och 

en ökad arbetsbörda. Det bör då påpekas att en höjning i tre etapper av 

arvodena till riksdagens ledamöter nyligen beslutats och ännu inte helt 

genomförts. Arvodena beräknas numera för helt år. Detta motiverades 
bl. a. med den ökade arbetsbördan. Att jämsides med höjningarna av 

arvodet till riksdagens ledamöter även höja det särskilda arvodet till riks

dagens vice talmän kan inte anses befogat. Det särskilda arvodet till vice 

talmän och ordförande i utskott höjdes f. ö. till nuvarande nivå så sent som 

den l juli i år. 

Särskilt arvode till vice talman. ordförande och vice ordförande regleras 

i ersättningsstadgans 4 §.Även om förvaltningskontorets förslag nu endast 
gäller en höjning för vice talmän torde man kunna räkna med krav på 
höjningar även för ordförande och vice ordförande i utskott. 

Vi avstyrker förvaltningskontorets förslag till höjning av det särskilda 

arvodet till vice talmän. 

Det finns en tendens att kretsen som uppbär särskilda arvoden vidgas. 

Gällande bestämmelser för särskilda arvoden inom riksdagen bör bli före
mål för en samlad översyn. Särskilda arvoden utöver riksdagsarvodet bör 

enligt vår mening begränsas. Vi föreslår att riksdagen beslutar om en 

översyn av bestämmelserna för särskilda arvoden i syfte att begränsa 

dessa. 
Med hänvisning till det anförda föreslås 
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l. att riksdagen avslår förslag 1984/85:6 i vad avser höjning av det 
särskilda arvodet till vice talmännen, 

2. att riksdagen beslutar att ge förvaltningskontoret i uppdrag att 
företa en översyn av bestämmelserna för särskilda arvoden i 
enlighet med vad som anförts i motionen. 
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